

Projektskema
Lokaludvalgets egne projekter

FØR PROJEKTET STARTES:

<p>Titel:</p> <p>Dato:</p> <p>Sted:</p> <p>Ansvarspersoner i lokaludvalget:</p>	<p>Vandmiljøevent på Mosetræf 2023</p> <p>10. september</p> <p>Utterslev Mose</p> <p>Lokaludvalget: Ida Jørgensen Sekretariatet: Jens Christian Elle</p>
<p>Formål: <i>Hvorfor skal lokaludvalget lave projektet? Hvordan hænger projektet sammen med lokaludvalgets overordnede målsætninger?</i></p>	<p>Utterslev Moses vandmiljø har siden lokaludvalgets dannelse haft høj prioritet. Vandmiljøet har det stadig skidt og nu strammer Staten kravene til Københavns Kommune, der derfor har udvist en forstærket opmærksomhed om behovet for effektive indsatser. I den nye rapport om Utterslev Mose foreslår de to lokaludvalg om moseforeningen en række konkrete indsatser som har potentiale til at gøre en forskel. Herudover er der med beslutningen om at åbne åerne ind mod de indre søer en stigende interesse i at skabe et stabilt flow af rent vand fra Fæstningskanalen og Utterslev Mose. Der er derfor ønske om et øget samarbejde med de andre bydele omkring ferskvandssystemet.</p> <p>Formålet med arrangementet er at sætte fokus på livet under vandoverfladen, på løsninger, der kan forbedre vandkvaliteten samt vise hvordan det Københavnske ferskvandssystem hænger sammen og hvilke tiltag der er i vente. Tematisk er arrangementet en levendegørelse af ønske om at lave et naturværksted på ECV med fokus på ferskvand.</p>
<p>Målgruppe: <i>Hvem henvender projektet sig til? Hvorfor ønsker vi at henvende os til dem?</i></p>	<p>Målgruppen er mosetræffets gæster og borgere, der er interesserede i livet i vandet og det det kan give af livskvalitet og oplevelser.</p>

<p>Programmet</p>	<p>Mosetræffet har i år titlen "Under overfladen" og rummer i sig selv en lang række aktiviteter, der skaber opmærksomhed op alt det man ikke umiddelbart kan se når man bevæger sig rundt i naturparken.</p> <p>Der er program mellem 11 og 16. Vandmiljøeventet vil finde sted på Teltpladsen på Mosesvinget, og være tydeligt markeret med Lokaludvalgenes stjernefelt som centrum.</p> <p>Programpunkter:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Kom tæt på mosens fisk (delvist finansieret fra mosetræffets budget) - Ferskvandslaboratorium, hvor det er muligt at komme helt tæt på de mindste arter vha stereolupper og mikroskoper. - Udstilling: Københavns ferskvandssystem før, nu og i fremtiden. (skal kunne fungere som vandrestilling efterfølgende) - Dialogsalon: Åbning af åer, Lystfiskeri i mosen, Ferskvands-naturværksted på ECV - <i>Programmet er under stadig udvikling</i>
<p>Hvordan skal det laves: <i>Hvad skal der til for, at projektet kan gennemføres?</i> <i>Hvem er ansvarlig for hvilke aktiviteter?</i></p>	<p>Der skal træffes aftaler omkring udarbejdelse af udstillingsmateriale med kredsen af aktører, der arbejder med rækken af forbundne søer og vandløb.</p> <p>Der skal indgås aftale med Københavns Naturskole omkring lån af grej til at undersøge livet i vandet.</p> <p>Lokaludvalgenes arbejde med vandmiljøerne skal visualiseres</p> <p>Der skal udarbejdes præsentationsmateriale i relation til visionen om et ferskvands-naturværksted på ECV</p> <p>Debatsaloner forberedes</p> <p>Programmet drøftes på vandmiljø-arbejdsgruppens møde den 23. maj, men henblik på at kvalificere programpunkterne og programmet som helhed. Det skal</p>

	<p>undersøges om der er organisatorisk energi i arbejdsgruppen til at forberede eventet.</p> <p>Lokaludvalgets sekretariat (Miljømedarbejderen) er tovholder.</p>
<p>Kommunikationsplan: <i>Hvordan kommer vi i kontakt med målgruppen?</i> <i>Hvad er hovedbudskabet?</i> <i>Hvilke formidlingskanaler bruges (møder, web, plakat, klummen etc.)?</i></p>	<p>Arrangementet formidles både via den generelle pr indsats i relation til Mosetræf 2023 og annonceres særskilt på sociale medier og nyhedsmedier.</p>
<p>Miljø: <i>Har projektet en lokal miljøvinkel? – hvis ja, hvilken?</i></p>	<p>Arrangementet vil imødekomme Københavns Kommunes retningslinjer for afholdelse af arrangementer i relation til affaldsminimering.</p>
<p>Budget: <i>Alle budgetposter i projektet.</i></p>	<p>Udgifter</p> <ul style="list-style-type: none"> - forstærket engagement fra Statens Naturhistoriske museum 3000,- Evt. leje af grej til ferskvandslaboratorium 2500,- Udarbejdelse af udstillingsmaterialer 6000,- Honorar til biolog 3000 Annoncering: 500 kr (facebook boost) <p>I alt 15.000 kr.</p>
<p>Hvilke forventninger er der til sekretariatet? <i>Hvilke opgaver skal sekretariatet hjælpe med?</i></p>	<p>Sekretariatet er tovholder og gennemfører arrangementet i tæt samarbejde med nedsat arbejdsgruppe.</p>

EFTER PROJEKTET ER AFSLUTTET:

Titel på projekt der evalueres:	
Levede projektet op til projektets formål, hvordan eller hvorfor ikke?	
Nåede vi målgruppen, hvis nej, hvorfor ikke? Hvis ja, hvordan?	
Var der problemer med tidsplanen m.v., hvis ja, hvilke?	
Blev budgettet overholdt – hvis nej, hvorfor ikke?	
Opfyldte projektet succeskriterierne?	
Skal lokaludvalget prioritere, at lave projektet igen? Hvis nej, hvorfor ikke? Hvis ja, hvordan kan projektet så gøres endnu bedre?	